
 

1 

 

Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Longobucco (CS) 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 393 - 632 

Sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
 
 LETTERA DI INVITO 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, 

ai sensi dell’art 63 del D.Lgvo 50/2016 e secondo l’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2021 per come sostituito 

dall’art. 51 della L. 108/2021 nonché art. 36, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi 

del comma 9 bis dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 - (comma introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019); 

Affidamento lavori di 

“MESSA IN SICUREZZA CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL  RIONE  

CASTELLO  DI  LONGOBUCCO  CENTRO – 1° LOTTO” 

 

CUP: F45J19000370001 - CIG: 973505772C.  - Cod. Gara: 23SUA022. 

 

 

 

 

 

 

“Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” 

 

 

 

Spett.le  ditta 

 
 

In esecuzione alla determinazione del Responsabile dell’Area N. 3 -Tecnica e Manutentiva - n.53 R/A  e n. 

97 R.G. del 24/03/2023 del Comune di Longobucco (CS), si invita Codesta ditta a presentare offerta per 

l’affidamento dell’appalto dei lavori indicato in oggetto, con le modalità indicate nell’allegato 

Bando_disciplinare di gara, che costituisce parte integrante ed inscindibile della stessa.  

 

La gara verrà espletata dalla SUA.CS in modalità telematica, giusta convenzione stipulata con la Provincia di 

Cosenza, il 7/11/22 in ossequio alla deliberazione del Consiglio Comunale di Longobucco n. 5 del 5/4/2022 

mediante la piattaforma di e-procurement disponibile all'indirizzo web: https://gare.provincia.cs.it .  

 

L’affidamento avverrà con PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, ai sensi dell’art 63 del D.Lgvo 

50/2016 e secondo quanto stabilito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), decreto-legge n. 77 del 2021 

convertito dalla Legge 108/2021, disciplina sostitutiva dell’art. 1, comma 2 lett. b) della legge 11/09/2020, n. 

120 e dell’art. 36, comma 2 lett. c-bis) del D.Lgs n° 50/2016, con il Criterio del prezzo più basso, inferiore a 

quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi 

dell’ articolo 36, comma 9-bis del D.Lgs. n. 50 del 2016 - (comma introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge 

n. 55 del 2019).  

 

A
O

O
:P

rovincia di C
osenza - U

scita - 230017114 - 31/03/2023 - 10:48:38

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
https://gare.provincia.cs.it/


 

2 

Gli operatori economici invitati alla suddetta procedura sono stati individuati dal Rup del Comune di 

Longobucco, Geom. Massimo Forciniti, tramite sorteggio, a seguito di consultazione elenco operatori economici 

in possesso di Attestazione SOA regolarmente autorizzata ed in corso di validità  presenti sulla piattaforma 

MEPA (allegato A alla summenzionata determinazione – agli atti della SUA).  

 

Il luogo di svolgimento dell’appalto trovasi nel Comune di Longobucco (CS), così come individuati nelle tavole 

del Progetto esecutivo.  

 

L’affidamento ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA CONSOLIDAMENTO E 

RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL RIONE  CASTELLO  DI  LONGOBUCCO  CENTRO – 1° 

LOTTO”, così come  disciplinato nel Capitolato Speciale d’Appalto. 

 

Data e ora di scadenza di presentazione delle offerte il giorno 18/04/2023 ore 12,00. 
 

 

Formali richieste di informazioni e chiarimenti sulla gestione della gara telematica potranno essere fornite sulla 

base di quanto previsto al punto 2 del bando disciplinare di gara; le stesse dovranno essere rese in lingua italiana 

ed esclusivamente attraverso il Portale Appalti all’indirizzo https://gare.provincia.cs.it. 

 

Non saranno fornite informazioni telefoniche. 

 

 

 Il Rup 
  f.to Geom. Massimo Forciniti 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 

 

Cosenza 31/03/2023 

 

A
O

O
:P

rovincia di C
osenza - U

scita - 230017114 - 31/03/2023 - 10:48:38

https://gare.provincia.cs.it/

